
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2025-05-03 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2024-09-25, i. k. 2024-16634 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SKUBIOSIOS MEDICINOS PAGALBOS KOMANDOS SUFORMAVIMO IR 

SIUNTIMO Į UŽSIENIO ŠALIS TEIKTI SKUBIOSIOS MEDICINOS PAGALBOS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2024 m.  rugsėjo 25 d. Nr. V-933 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Civilinės saugos tarptautinės pagalbos prašymo, priėmimo ir teikimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 

1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“, Lietuvos 

Respublikos valstybės rezervo įstatymo 13 straipsnio 1 dalies 3 punktu ir 2 dalimi, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 20 

straipsnio 7 dalimi, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. balandžio 21 d. įsakymu 

Nr. 1V-114 „Dėl Civilinės saugos tarptautinės pagalbos teikimo komandos sudarymo ir aprūpinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir siekdamas prisidėti prie Pasaulio sveikatos organizacijos Skubiosios 

medicinos pagalbos komandų iniciatyvos (angl. Emergency Medical Teams Initiative) (toliau – 

Iniciatyva), kad Lietuvos Respublikos teikiama skubioji medicinos pagalba užsienio šalyse, 

nukentėjusiose nuo ekstremaliųjų įvykių, būtų koordinuota ir padėtų išsaugoti kuo daugiau gyvybių 

ir kuo daugiau žmonių apsaugotų nuo negalios,  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. V-407, 2025-04-30, paskelbta TAR 2025-05-02, i. k. 2025-07889 

 

1. S u d a r a u Skubiosios medicinos pagalbos komandą.  
Papildyta punktu: 

Nr. V-407, 2025-04-30, paskelbta TAR 2025-05-02, i. k. 2025-07889 

 

2. T v i r t i n u  Skubiosios medicinos pagalbos komandos suformavimo ir siuntimo į užsienio 

šalis teikti skubiosios medicinos pagalbos tvarkos aprašą (pridedama). 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. V-407, 2025-04-30, paskelbta TAR 2025-05-02, i. k. 2025-07889 

 

3. P a v e d u: 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. V-407, 2025-04-30, paskelbta TAR 2025-05-02, i. k. 2025-07889 

 

3.1. Greitosios medicinos pagalbos tarnybai: 

3.1.1. ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po šio įsakymo įsigaliojimo šiuo įsakymu patvirtinto 

Skubiosios medicinos pagalbos komandos suformavimo ir siuntimo į užsienio šalis teikti skubiosios 

medicinos pagalbos tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) nustatyta tvarka paskelbti apie Aprašo 5.2 

papunktyje nurodytų asmenų atranką ir kreiptis į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentą 

prie Vidaus reikalų ministerijos dėl Aprašo 6.3  papunktyje nurodytų asmenų delegavimo;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0734a2c4264e11f08fdabd4950271e2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0734a2c4264e11f08fdabd4950271e2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0734a2c4264e11f08fdabd4950271e2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0734a2c4264e11f08fdabd4950271e2c


2 
 

 

3.1.2. vykdyti Apraše Greitosios medicinos pagalbos tarnybai numatytus veiksmus; 

3.1.3. ne vėliau kaip iki 2025 m. sausio 1 d. kartu su Sveikatos apsaugos ministerija 

organizuoti skubiosios medicinos pagalbos komandos narių mokymą veikti pagal Iniciatyvoje 

numatytus principus, sertifikavimą pagal Iniciatyvoje numatytus reikalavimus ir jos įtraukimą į 

Pasaulio sveikatos organizacijos pasaulinį skubiosios medicinos pagalbos komandų, galinčių teikti 

tarptautinę pagalbą, registrą (angl. Global register of internationally deployable Emergency Medical 

Teams); 

3.1.4. administruoti mobiliosios skubiosios medicinos pagalbos komandos narių sąrašą ir 

koordinuoti šios komandos veiklą; 

3.2. Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centrui vykdyti Apraše 

Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centrui numatytus veiksmus.  

4. N u s t a t a u, kad iki šio įsakymo įsigaliojimo į sveikatos apsaugos ministro patvirtintą 

Skubiosios medicinos pagalbos komandos narių sąrašą įrašyti asmenys įsigaliojus šiam įsakymui 

laikomi įrašytais į Asmenų, iš kurių formuojama skubiosios medicinos pagalbos komanda, sąrašą ir 

per 20 darbo dienų nuo šio įsakymo įsigaliojimo turi pateikti dokumentus, patvirtinančius anglų 

kalbos mokėjimo lygį.  
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. V-407, 2025-04-30, paskelbta TAR 2025-05-02, i. k. 2025-07889 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Aurimas Pečkauskas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0734a2c4264e11f08fdabd4950271e2c


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos  

ministro  

2024 m.  rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. V-933 

 

SKUBIOSIOS MEDICINOS PAGALBOS KOMANDOS SUFORMAVIMO IR SIUNTIMO Į 

UŽSIENIO ŠALIS TEIKTI SKUBIOSIOS MEDICINOS PAGALBOS TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Skubiosios medicinos pagalbos komandos suformavimo ir siuntimo į užsienio šalis teikti 

skubiosios medicinos pagalbos tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Greitosios medicinos 

pagalbos tarnybos (toliau – Tarnyba) generalinio direktoriaus tvirtinamo Asmenų, iš kurių 

formuojama skubiosios medicinos pagalbos komanda, sąrašo (toliau – sąrašas) sudarymo tvarką, 

skubiosios medicinos pagalbos komandos, atitinkančios Pasaulio sveikatos organizacijos Skubiosios 

medicinos pagalbos komandų iniciatyvoje (angl. Emergency Medical Teams Initiative) (toliau – 

Iniciatyva) 1 tipo mobiliajai komandai nustatytus reikalavimus (toliau – komanda), sudėties 

reikalavimus, komandos suformavimo, mokymo veikti pagal Iniciatyvoje numatytus principus, 

sertifikavimo pagal Iniciatyvoje numatytus reikalavimus, komandos siuntimo į užsienio šalį, 

nukentėjusią nuo ekstremaliojo įvykio (toliau – užsienio šalis), aprūpinimo skubiajai pagalbai teikti 

reikalingomis priemonėmis, asmens sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – ASPĮ), kuriose dirbantys 

asmens sveikatos priežiūros specialistai įtraukti į komandą, ir Tarnybos patirtų išlaidų, susijusių su 

komandos narių siuntimu į užsienio šalį (toliau – išlaidos), kompensavimo valstybės biudžeto ar 

kitomis lėšomis tvarką.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-407, 2025-04-30, paskelbta TAR 2025-05-02, i. k. 2025-07889 

 

2. Komanda: 

2.1. Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme ir Civilinės saugos 

tarptautinės pagalbos prašymo, priėmimo ir teikimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos 

krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Civilinės saugos tarptautinės 

pagalbos prašymo, priėmimo ir teikimo tvarkos aprašas), nustatyta tvarka teikia skubiosios medicinos 

pagalbos paslaugas užsienio šalyse; 

2.2. Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme nustatytais atvejais, kai 

pasitelkiamos Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių ir nepriklausančių asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų pajėgos, ir tvarka teikia skubiosios medicinos pagalbos 

paslaugas Lietuvos Respublikoje. 

3. Komandos veiklos principai:  

3.1. nuolatinė parengtis – asmenys, įrašyti į sąrašą, turi būti nuolat pasirengę išvykti į užsienio 

šalį teikti skubiosios medicinos pagalbos;  

3.2. operatyvus išvykimas – komanda skubiąją medicinos pagalbą užsienio šalyje turėtų 

pradėti teiki ne vėliau kaip per 72 val. nuo pagalbos prašymo gavimo iš užsienio šalies arba, jeigu 

komanda užregistruota Europos civilinės saugos pajėgumų rezerve, ne vėliau kaip per 24–48 valandas 

nuo užsienio šalies sutikimo priimti civilinės saugos tarptautinę pagalbą gavimo momento;  

3.3. gebėjimas savarankiškai veikti išvykus į užsienio šalį – iki išvykimo komanda turi būti 

aprūpinta Apraše nurodytomis priemonėmis ir ištekliais, reikalingais komandos veiklai užtikrinti, bei 

būti apmokyta, kaip užsienio valstybėje apsirūpinti priemonėmis, kurių reikia komandos veiklos 

tęstinumui užtikrinti; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0734a2c4264e11f08fdabd4950271e2c


2 
 

 

3.4. pasirengimas atlikti komandos funkcijas pagal gautą civilinės saugos tarptautinės 

pagalbos prašymą; 

3.5. pasirengimas sudaryti bendras civilinės saugos tarptautinės pagalbos teikimo komandas 

(modulius) su užsienio valstybių civilinės saugos pajėgomis. 

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse, Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme, Lietuvos Respublikos valstybės rezervo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatyme, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 19 d. įsakyme Nr. V-824 „Dėl 

Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sunkių traumų atvejais tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimą reguliuojančiuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

SĄRAŠO SUDARYMO TVARKA 

 

5. Komanda suformuojama iš į sąrašą įtrauktų asmenų.  

6. Į sąrašą, kurį administruoja Tarnyba, įtraukiami: 

6.1. asmens sveikatos priežiūros specialistai, ne trumpiau kaip 2 metus per pastaruosius 5 

metus dirbę greitosios medicinos pagalbos brigadoje arba ASPĮ skubiosios pagalbos skyriuje, 

mokantys anglų kalbą ne žemesniu kaip B1 lygiu ir kurie įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu nėra 

pripažinti kaltais padarius nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje, neatsižvelgiant į tai, ar teistumas yra išnykęs ar panaikintas 

(toliau – nėra teistas): 

6.1.1. 40 slaugytojų ir (ar) skubios medicinos pagalbos paramedikų;  

6.1.2. 20 šių profesinių kvalifikacijų gydytojų arba atitinkamoje medicinos rezidentūroje 

studijuojančių gydytojų rezidentų: 

6.1.2.1. skubiosios medicinos gydytojų; 

6.1.2.2. gydytojų anesteziologų reanimatologų; 

6.1.2.3. gydytojų ortopedų traumatologų; 

6.1.2.4. gydytojų chirurgų; 

6.1.2.5. vaikų ligų gydytojų; 

6.1.2.6. gydytojų akušerių ginekologų; 

6.1.2.7. šeimos gydytojų.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. V-407, 2025-04-30, paskelbta TAR 2025-05-02, i. k. 2025-07889 

 

6.2. 5 asmenys, atsakingi už vaistų ir medicinos priemonių saugojimą, išdavimą ir prireikus 

pirkimą, įgiję paramediko profesinę kvalifikaciją arba turintys aukštojo mokslo kvalifikaciją, įgytą 

baigus sveikatos mokslų krypčių grupės studijas, turintys teisę vairuoti B kategorijos transporto 

priemones, mokantys anglų kalbą ne žemesniu kaip B1 lygiu ir nesantys teisti; 

6.3.  ne mažiau kaip 5 Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – PAGD) deleguoti atstovai.  

7. Tarnyba apie Aprašo 6.1 ir 6.2 papunkčiuose nurodytų asmenų atranką paskelbia viešai 

savo interneto svetainėje, taip pat gali skelbti kitomis priemonėmis. Skelbime nurodomas terminas 

Aprašo 8 ir 9 punktuose nurodytiems dokumentams pateikti, kuris  negali būti trumpesnis kaip 10 

darbo dienų nuo skelbimo paskelbimo dienos. Tarnyba kreipiasi į PAGD dėl Aprašo 6.3 papunktyje 

nurodytų komandos narių delegavimo.  

8. Asmens sveikatos priežiūros specialistai, atitinkantys Aprašo 6.1 papunktyje nustatytus 

reikalavimus, norintys būti įrašyti į sąrašą, Tarnybai iki skelbime nurodyto termino pateikia: 

8.1. prašymą įtraukti į sąrašą (Aprašo 1 priedas) (toliau – prašymas); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0734a2c4264e11f08fdabd4950271e2c


3 
 

 

8.2. ASPĮ išduotą (-as) pažymą (-as) ar kitą dokumentą (-us), kuriame (-iuose) nurodyta 

specialisto darbo ASPĮ patirtis (nuo kada ir iki kada, pagal kokią profesinę kvalifikaciją ir kokias 

pareigas ėjo ar eina specialistas) arba, jei specialistas atitinkama praktika verčiasi ar vertėsi užsienio 

valstybėje, tos užsienio valstybės kompetentingos institucijos ne anksčiau kaip prieš 12 mėnesių iki 

prašymo pateikimo dienos išduotą pažymą apie atitinkamos praktikos teisėtumą. Šie dokumentai turi 

būti pateikti išversti į lietuvių kalbą, o vertimas turi būti patvirtintas dokumentus išvertusio asmens 

(vertėjo) parašu, nurodant, kad vertėjas yra įspėtas dėl atsakomybės;  

8.3. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (išskyrus, kai prašymas teikiamas elektroninių 

ryšių priemonėmis); 

8.4. vieną iš šių dokumentų, patvirtinančių anglų kalbos mokėjimo lygį: 

8.4.1.pažymą apie nustatytą anglų kalbos mokėjimo lygį, išduotą Užsienio kalbų mokėjimo 

tikrinimo priimant į valstybės tarnautojo pareigas tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2013 m. gegužės 21 d. įsakymu Nr. 1V-447 „Dėl Užsienio kalbų mokėjimo 

tikrinimo priimant į valstybės tarnautojo pareigas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Užsienio 

kalbų mokėjimo tikrinimo aprašas), II skyriuje nustatyta tvarka; 

8.4.2. jei sveikatos priežiūros specialistas yra įgijęs anglų kalbos aukštąjį ar jam prilygintą 

filologijos studijų krypties išsilavinimą arba anglų kalba yra įgijęs pusę ar daugiau kitos studijų 

krypties aukštojo mokslo diplome nurodytų kreditų, – tai patvirtinančius dokumentus; 

8.4.3. jei sveikatos priežiūros specialistas yra išlaikęs tarptautinį anglų kalbos egzaminą ar 

tarptautinį anglų kalbos mokėjimo lygį nustatantį testą, nurodytą Užsienio kalbų mokėjimo tikrinimo 

aprašo 1 ir 2 prieduose, – tarptautinio anglų kalbos egzamino ar testo išlaikymą patvirtinantį 

dokumentą; 

8.4.4. kitus dokumentus, patvirtinančius anglų kalbos mokėjimo lygį; 

8.5. Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro pažymą, kad asmuo nėra teistas už 

nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 

1 dalyje.  

9. Asmenys, atitinkantys Aprašo 6.2 papunktyje nustatytus reikalavimus, norintys būti įrašyti 

į sąrašą, Tarnybai iki skelbime nurodyto termino pateikia: 

9.1. Aprašo 8.1, 8.3–8.5 papunkčiuose nurodytus dokumentus;  

9.2. išsilavinimą patvirtinančių dokumentų kopijas;  

9.3 vairuotojo pažymėjimo, suteikiančio teisę vairuoti B kategorijos transporto priemones, 

kopiją. 

10. Aprašo 8 ir 9 punktuose nurodyti dokumentai teikiami tiesiogiai, paštu arba elektroninių 

ryšių priemonėmis. Jeigu Aprašo 8 ir 9 punktuose nurodyti dokumentai teikiami paštu, asmens 

tapatybę patvirtinančio dokumento kopija turi būti patvirtinta notaro, seniūno, konsulinio pareigūno, 

advokato, jei prašymą teikiančiam asmeniui atstovauja advokatas, arba ASPĮ, kurioje dirba 

specialistas, – jų įgalioto asmens. Elektroninių ryšių priemonėmis teikiami Aprašo 8 ir 9 punktuose 

nurodyti dokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu. Jeigu Aprašo 8 ir 9 

punktuose nurodyti dokumentai teikiami tiesiogiai, įsitikinus prašymą pateikusio asmens tapatybe, 

asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas grąžinamas prašymą pateikusiam asmeniui.  

11. Jei pateikiami ne visi Aprašo 8 ir 9 punktuose nurodyti dokumentai ir (arba) prašyme ir 

(arba) kituose dokumentuose pateikta ne visa ir (arba) netiksli informacija, Tarnyba apie tai ne vėliau 

kaip per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos elektroniniu paštu informuoja prašymą pateikusį 

asmenį ir nurodo, kad per 3 darbo dienas neištaisius trūkumų prašymas nebus nagrinėjamas.  

12. Aprašo 6.1 ir 6.2 papunkčiuose nurodyti asmenys į sąrašą įtraukiami pagal prašymo 

pateikimo datą. Jei į sąrašą pagal prašymo pateikimo datą neįtraukiamas nė vienas iš Aprašo 6.1.2 

papunktyje nurodytos kurios nors profesinės kvalifikacijos gydytojas, tačiau yra pateiktų atitinkamą 

profesinę kvalifikaciją turinčių gydytojų prašymų, siekiant užtikrinti, kad sąraše būtų visų Aprašo 

6.1.2 papunktyje nurodytų profesinių kvalifikacijų gydytojų (esant galimybei, panašus kiekvienos 

profesinės kvalifikacijos gydytojų skaičius), jie įtraukiami į sąrašą neatsižvelgiant į prašymo 



4 
 

 

pateikimo datą. Jei kelių asmens sveikatos priežiūros specialistų prašymo pateikimo data yra vienoda, 

į sąrašą įtraukiamas asmens sveikatos priežiūros specialistas, turintis darbo traumų gydymo 

komandoje traumų gydymo centre patirties.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-407, 2025-04-30, paskelbta TAR 2025-05-02, i. k. 2025-07889 

 

13. Asmuo iš sąrašo išbraukiamas, kai jis nebegali būti komandos nariu dėl ligos arba dėl kitų 

įstatymuose nustatytų priežasčių, miršta, tris kartus be objektyvių priežasčių atsisako atvykti į 

komandos mokymus ir (arba) vykdyti komandai pavestas užduotis, paaiškėja, kad jis neatitinka 

Apraše nustatytų įrašymo į Sąrašą reikalavimų, taip pat jo prašymu. Aprašo 6.1 papunktyje nurodytas 

asmuo iš sąrašo taip pat išbraukiamas, kai panaikinama jo medicinos, slaugos ar asmens sveikatos 

priežiūros praktikos licencija, o Aprašo 6.3 papunktyje nurodytas asmuo – kai jį atšaukia PAGD. 

Komandos narys iš sąrašo išbraukiamas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo informacijos apie šioje 

pastraipoje nurodytas aplinkybes gavimo iš Tarnybos, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

komandos nario ar kitų šaltinių dienos. 

Į laisvą Aprašo 6.1 ar 6.2 papunktyje nurodyto asmens vietą sąraše Aprašo 8 ar 9 punkte 

nustatyta tvarka įtraukiamas kitas prašymą pateikęs, tačiau į sąrašą neįtrauktas asmuo, o jei tokio nėra 

– skelbiama atranka į sąrašą šiame skyriuje nustatyta tvarka. Į laisvą Aprašo 6.3 papunktyje nurodyto 

asmens vietą PAGD deleguoja kitą asmenį. 

14. Apie Aprašo 6.1 ar 6.2 papunktyje nurodyto asmens įtraukimą, atsisakymą įtraukti į Sąrašą 

ar išbraukimą iš sąrašo, taip pat apie tai, kad prašymas nenagrinėjimas, Tarnyba asmenį informuoja 

elektroniniu paštu ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo atitinkamo sprendimo priėmimo dienos. 

Atsisakymas įtraukti į sąrašą, išbraukimas iš sąrašo ir atsisakymas nagrinėti prašymą turi būti 

motyvuoti.  

 

III SKYRIUS 

Į SĄRAŠĄ ĮRAŠYTŲ ASMENŲ MOKYMAI IR KOMANDOS SERTIFIKAVIMAS 

 

15. Į sąrašą įrašyti asmenys iki komandos nario užduočių vykdymo pradžios turi išklausyti 

Tarnybos ir (arba) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos organizuojamus mokymus 

pagal Iniciatyvos reikalavimus. Į sąrašą įrašytų asmenų siuntimą į šiuos mokymus koordinuoja 

Tarnyba. 

16. Tarnyba, siekdama palaikyti į sąrašą įrašytų asmenų parengtį ir užtikrinti jų sąveiką, ne 

rečiau kaip kartą per metus, išskyrus jei jie tais metais dalyvauja užsienio valstybių rengiamose 

pagalbos teikimo operacijų pratybose, rengia į sąrašą įrašytų asmenų mokymus. 

17. Komanda iki jos užduočių vykdymo pradžios turi būti sertifikuota pagal Iniciatyvoje 

numatytus reikalavimus Iniciatyvoje nustatyta tvarka. Sertifikavimą organizuoja Tarnyba.  

 

IV SKYRIUS 

KOMANDOS SIUNTIMO Į UŽSIENIO ŠALĮ TVARKA 

 

18. Į komandą įtraukiama ne mažiau kaip 18 į sąrašą įrašytų asmenų, atsižvelgiant į Aprašo 

23 punkto reikalavimus ir ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos pobūdį, situaciją 

ekstremaliosios situacijos židinyje ir kitas aplinkybes. 

19. Komanda į užsienio šalį siunčiama ne trumpesniam kaip 14 dienų laikotarpiui, 

atsižvelgiant į prašyme dėl tarptautinės pagalbos teikimo ar užsienio šalies sutikime dėl šios pagalbos 

priėmimo nurodytą laikotarpį. 

20. Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras, iš Pasaulio 

sveikatos organizacijos (toliau – PSO), PAGD ar kitų institucijų ar įstaigų gavęs informaciją apie 

komandos teikiamos pagalbos užsienio šaliai poreikį, nedelsdamas perduoda ją sveikatos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0734a2c4264e11f08fdabd4950271e2c


5 
 

 

apsaugos  ministro paskirtam asmeniui, atsakingam už bendradarbiavimą su PSO Iniciatyvos 

klausimais (toliau – kontaktinis asmuo), ir Tarnybai. 

Kontaktinis asmuo, iš PSO, PAGD ar kitų institucijų ar įstaigų gavęs informaciją apie 

komandos teikiamos pagalbos užsienio šaliai poreikį, ją nedelsdamas perduoda Tarnybai. 

21. Komanda į užsienio šalį siunčiama Civilinės saugos tarptautinės pagalbos prašymo, 

priėmimo ir teikimo tvarkos apraše nustatyta tvarka. Turi būti siekiama, kad sprendimas dėl civilinės 

saugos tarptautinės pagalbos teikimo būtų priimtas ir komanda užsienio šalyje pradėtų teikti skubiąją 

pagalbą kuo greičiau, bet ne vėliau kaip per 72 val. nuo pagalbos prašymo gavimo iš užsienio šalies 

arba, jeigu komanda užregistruota Europos civilinės saugos pajėgumų rezerve, – ne vėliau kaip per 

24–48 valandas nuo užsienio šalies pagalbos pasiūlymo priėmimo. 

22. Tarnyba, gavusi informaciją apie komandos teikiamos pagalbos užsienio šaliai poreikį, 

Tarnybos direktoriaus nustatyta tvarka elektroninių ryšių priemonėmis kreipiasi į visus sąraše 

esančius asmenis su prašymu informuoti, ar pageidauja būti įtraukti į formuojamą komandą. Civilinės 

saugos tarptautinės pagalbos prašymo, priėmimo ir teikimo tvarkos apraše nustatyta tvarka 

Vyriausybei ar sveikatos apsaugos ministrui priėmus sprendimą dėl civilinės saugos tarptautinės 

pagalbos teikimo siunčiant komandą, iš į sąrašą įrašytų pageidaujančių vykti į užsienio šalį asmenų, 

baigusių Aprašo 15 punkte nurodytus mokymus, o jei tokių nėra, kitų į sąrašą įrašytų asmenų, jų 

vykimą suderinus su PAGD direktoriumi ir sveikatos priežiūros specialistų darbovietėmis, Tarnybos 

direktoriaus įsakymu suformuojama komanda. Į komandą įtraukiami tik tie asmenys, kurie Tarnybai 

yra pateikę informaciją, kad yra pasiskiepiję vakcinomis, privalomomis vykstant į atitinkamą 

užsienio šalį, ir įgiję imunitetą nuo ligos, nuo kurios skiepijosi. Rekomenduojama, kad visi į sąrašą 

įrašyti asmenys būtų pasiskiepiję iš anksto. 

23. Tarnybos direktoriaus įsakyme nurodomas komandos vadovas ir komandos nariai, 

atsakingi už šių komandos grupių veiklą: 

23.1. valdymo grupės, kuri planuoja komandos veiklą ir atsako už ją bei ryšius su kitomis 

tarptautinėmis komandomis, organizacijomis ir (ar) užsienio valstybės įgaliotomis institucijomis, 

bendravimą su viešosios informacijos atstovais, užtikrina komandos veiklos priežiūrą, jos narių saugą 

ir sveikatą. Valdymo grupę sudaro ne mažiau kaip 5 asmenys – komandos vadovas, komandos vadovo 

pavaduotojas, logistinio aprūpinimo, klinikinės grupių vadovai ir asmuo, atsakingas už komunikaciją 

su užsienio šalyje pagalbą teikiančiomis įstaigomis, organizacijomis ir kitomis komandomis; 

23.2. klinikinės grupės, kuri atsako už skubiosios medicinos pagalbos teikimą. Klinikinę 

grupę sudaro ne mažiau kaip 8 asmenys, nurodyti Aprašo 6.1 papunktyje;  

23.3. logistinio aprūpinimo grupės, kuri atsako už komandos techninį aprūpinimą. Logistinio 

aprūpinimo grupę sudaro ne mažiau kaip 5 asmenys, nurodyti Aprašo 6.2 ir 6.3 papunkčiuose.  

24. Tarnyba nedelsdama po Tarnybos direktoriaus įsakymo dėl komandos suformavimo 

priėmimo telefonu ir el. paštu informuoja ASPĮ, kuriose dirba į komandą įtraukti asmenys, ir PAGD 

apie komandos narių išvykimo datą ir planuojamą komandos buvimo užsienio šalyje laikotarpį. ASPĮ, 

kurioje grupės narys dirba, ir PAGD nedelsdami įformina jo komandiruotę. 

Jei į užsienio šalį vyksta iš kelių valstybės ar savivaldybės institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų ar veiklos vykdytojų valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, sudaryta civilinės saugos tarptautinės pagalbos teikimo komanda, Tarnyba derina su jomis 

veiksmus, susijusius su komandos narių išsiuntimu Civilinės saugos tarptautinės pagalbos prašymo, 

priėmimo ir teikimo tvarkos apraše nustatyta tvarka. 

25. Atsižvelgiant į ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos pobūdį, situaciją 

ekstremaliosios situacijos židinyje ir kitas aplinkybes, iš valstybės rezervo materialinių išteklių 

atsargų, jei tai numatyta Vyriausybės sprendime dėl tarptautinės civilinės saugos pagalbos, medicinos 

priemonėmis, vaistiniais preparatais ir asmens apsaugos priemonėmis (toliau – medicininės 

priemonės) komandą prieš išvykstant į užsienio šalį aprūpina Sveikatos apsaugos ministerijos 

Ekstremalių sveikatai situacijų centras, o civilinės saugos priemonėmis – PAGD (išskyrus, kai 

komanda į užsienio šalį vyksta kartu su kita (-omis) civilinės saugos tarptautinės pagalbos komanda 



6 
 

 

(-omis), kurios (-ių) turimomis civilinės saugos priemonėmis naudosis ir grupė). Tarnyba Tarnybos 

vadovo nustatyta tvarka komandą aprūpina specialia apranga, kompiuterine technika, mobiliaisiais 

telefonais, kitomis organizacinėmis priemonėmis, taip pat esant poreikiui aprūpina komandos vadovą 

atsiskaitymo už prekes ir paslaugas priemonėmis (grynaisiais pinigais ir (ar) banko kortele).  

Šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytų medicinos priemonių ir civilinės saugos priemonių 

(išskyrus, kai komanda į užsienio šalį vyksta kartu su kita (-omis) civilinės saugos tarptautinės 

pagalbos komanda (-omis), kurios (-ių) turimomis civilinės saugos priemonėmis naudosis ir grupė) 

perdavimą komandos nariams arba jų išsiuntimą į užsienio šalį prieš išvykimą organizuoja ir 

koordinuoja Tarnyba.  

Kontaktinis asmuo Tarnybai, o Tarnyba – komandos nariams prieš išvykimą perduoda 

informaciją apie situaciją užsienio šalyje ir (arba) ekstremaliojo įvykio vietoje, asmenų, atsakingų už 

skubiosios medicinos pagalbos arba civilinės saugos tarptautinės pagalbos teikimo koordinavimą 

ekstremaliojo įvykio vietoje, kontaktinius duomenis (vardas, pavardė, telefono numeris, elektroninio 

pašto adresas) ir kitą informaciją, reikalingą vykstant į užsienio šalį (jei tokia informacija gauta). 

26. Komandos apgyvendinimo, nuvykimo į užsienio šalį ir grįžimo iš jos ir kelionės draudimo 

paslaugų pirkimą, priėmus sprendimą dėl tarptautinės civilinės saugos pagalbos teikimo, organizuoja 

Tarnyba, išskyrus, kai apgyvendinimą užtikrina užsienio šalis arba apgyvendinimą ar kelionę į 

užsienio šalį ir grįžimą iš jos Civilinės saugos tarptautinės pagalbos prašymo, priėmimo ir teikimo 

tvarkos apraše nustatyta tvarka centralizuotai organizuoja kita institucija. 

27. Komanda jos vadovo sprendimu nutraukia savo veiklą ir grįžta, kai užsienio šalis 

informuoja, kad komandos teikiamos skubiosios pagalbos nebereikia, kai neįmanoma užtikrinti 

komandos narių saugumo ir (arba) išsekus komandos resursams (kuro, maisto, geriamojo vandens 

atsargos, narių darbingumas, vaistai, medicinos priemonės ir kt.). Komandos narys jos vadovo 

sprendimu nutraukia savo veiklą ir grįžta, kai dėl sveikatos būklės nebegali vykdyti komandos nario 

funkcijų,– šiuo atveju vietoj jo į užsienio šalį šiame skyriuje nustatyta tvarka siunčiamas kitas į sąrašą 

įrašytas asmuo.   

 

V SKYRIUS 

IŠLAIDŲ, SUSIJUSIŲ SU SKUBIOSIOS PAGALOS TEIKIMU UŽSIENIO ŠALYJE, 

KOMPENSAVIMO TVARKA 

 

28. Valstybės biudžeto ar kitomis lėšomis kompensuojamų komandos narių išlaidų, susijusių 

su skubiosios pagalbos teikimu užsienio šalyje, rūšys: 

28.1. ASPĮ nustatytas asmenų, įtrauktų į komandą, darbo užmokestis pagal Darbo kodekso 

139 straipsnio 2 dalį (išskyrus premijas, padidintą apmokėjimą už viršvalandinį darbą, darbą naktį, 

darbą poilsio ir švenčių dienomis ir atostoginių, kurie teisės aktų nustatyta tvarka yra skaičiuojami 

nuo darbo užmokesčio, mokėto asmeniui laikotarpiu, kai jis buvo išvykęs į užsienio šalį, dalį) ir 

valstybinio socialinio draudimo įmokos; 

28.2. komandos narių dienpinigiai, apskaičiuoti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų 

apmokėjimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 526) nustatytus maksimalius dienpinigių dydžius. Jei 

komandos narys dirba daugiau nei vienoje ASPĮ, dienpinigiai kompensuojami tik vienai ASPĮ, kurią 

pasirenka komandos narys; 

28.3. komandos narių kelionės draudimo (kurį gali sudaryti gyvybės draudimas, sveikatos 

draudimas, draudimas nuo nelaimingų atsitikimų, kelionės bagažo draudimas, civilinės atsakomybės 

draudimas) išlaidos išvykos teikti skubiąją pagalbą užsienio šalyje laikotarpiu;  

28.4. komandos narių transporto išlaidos (įskaitant registracijos į reisą, registruoto bagažo 

mokesčius, bagažo saugojimo išlaidas):  

28.4.1. visų transporto priemonių rūšių, išskyrus lengvuosius automobilius taksi ir 

lengvuosius automobilius, kuriais vykdoma keleivių vežimo už atlygį pagal užsakymą veikla, 



7 
 

 

kelionių iš gyvenamosios arba darbo vietos į vietą, esančią Lietuvoje, iš kurios vykstama į užsienio 

šalį, ir visų transporto priemonių rūšių kelionių į užsienio šalį ir grįžimo iš jos išlaidos (išskyrus, kai 

kelionę į užsienio šalį ir grįžimą iš jos centralizuotai organizuoja ne Tarnyba); 

28.4.2. transporto užsienio šalyje išlaidos (visų transporto priemonių rūšių), susijusios su 

komandos funkcijų vykdymu (įskaitant degalų įsigijimo, mokėjimo už kelius išlaidas); 

28.5. komandos narių ryšių (pašto ir telekomunikacijų) išlaidos; 

28.6. valiutos keitimo išlaidos; 

28.7. būtinų paslaugų (vertimo, skalbimo, komandos naudojamos įrangos remonto, komandos 

apsaugos, komandos narių medicininės evakuacijos (kai jos išlaidos neapmokamos kelionės 

draudimo lėšomis) ir kt.) išlaidos; 

28.8. komandos narių gyvenamojo ploto nuomos išlaidos išvykos teikti skubiąją pagalbą 

užsienio šalyje laikotarpiu (įskaitant miesto (ekologinius) mokesčius), išskyrus, kai apgyvendinimą 

centralizuotai organizuoja ne Tarnyba; 

28.9. būtinų skiepų, testų ir vaistų nuo užkrečiamųjų ligų išlaidos; 

28.10. kitos tiesiogiai su komandos narių pasiruošimo ir vykimo teikti skubiąją pagalbą 

užsienio šalyje ir grįžimo iš jos bei su skubiosios pagalbos užsienio šalyje teikimu susijusios būtinos 

išlaidos (su Aprašo 28.3–28.9 papunkčiuose nurodytomis išlaidomis susijęs komisinis atlyginimas, 

apibrėžtas Lietuvos Respublikos mokėjimų įstatymo 2 straipsnyje,  dokumentų, susijusių su 

išvykimu, tvarkymo išlaidos ir kt.).   

29. Aprašo 28.1 ir 28.2 papunkčiuose nurodytą darbo užmokestį, dienpinigius ir, jei 

skubiosios pagalbos teikimo užsienio šalyje metu komandos narys patiria Aprašo 28.3–28.10 

papunkčiuose nurodytų papildomų pagrįstų išlaidų, atitinkančių Nutarime Nr. 526 nustatytus 

reikalavimus, šias išlaidas apmoka ASPĮ, o ASPĮ šios patirtos išlaidos kompensuojamos Aprašo 

nustatyta tvarka.  

30. Aprašo 28.3–28.9 papunkčiuose nurodytos išlaidos, išskyrus Aprašo 29 punkte nurodytą 

atvejį, kompensuojamos Tarnybai. 

31. ASPĮ, kurioje dirba grupės narys, patyrusi Aprašo 28.1–28.10 papunkčiuose nurodytas 

išlaidas, per 20 darbo dienų nuo komandos nario faktinio grįžimo dirbti į ASPĮ dienos pateikia 

Tarnybai prašymą kompensuoti išlaidas (Aprašo 2 priedas) ir išlaidas pagrindžiančius dokumentus 

(ASPĮ įsakymus ir kt.) (toliau – ASPĮ išlaidų dokumentai). 

32. Jei prašyme kompensuoti išlaidas pateikta ne visa ir (arba) netiksli informacija ir (arba) 

nepateikti ASPĮ išlaidų dokumentai, ir (arba) jie nepagrindžia prašomų kompensuoti išlaidų, Tarnyba 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Aprašo 31 punkte nurodyto termino pabaigos prašymą 

kompensuoti išlaidas ir (arba) ASPĮ išlaidų dokumentus grąžina ASPĮ ir paprašo juos patikslinti ir  

(arba) pateikti trūkstamus ASPĮ išlaidų dokumentus. ASPĮ patikslintus prašymą kompensuoti išlaidas 

ir (arba) ASPĮ išlaidų dokumentus pateikia Tarnybai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jų 

grąžinimo ASPĮ dienos. Tarnyba turi teisę ASPĮ prašyti per 1 darbo dieną nuo patikslintų prašymo 

kompensuoti išlaidas ir (arba) ASPĮ išlaidų dokumentų gavimo dienos pateikti papildomus teisę į 

patirtų išlaidų kompensavimą valstybės lėšomis pagrindžiančius dokumentus.  

33. Jei ASPĮ per Aprašo 32 punkte nurodytą terminą nepatikslina ir (arba) nepateikia 

trūkstamų ar papildomų ASPĮ išlaidų dokumentų, arba Tarnyba nustato, kad ASPĮ pateikti ASPĮ 

išlaidų dokumentai nepagrindžia prašomų kompensuoti išlaidų, Tarnyba apie tai (nurodydama 

priežastis) ASPĮ informuoja ne vėliau kaip per 4 darbo dienas nuo Aprašo 32 punkte nurodyto termino 

patikslinti arba pateikti papildomus kitus dokumentus pabaigos ir šių išlaidų į Tarnybos Sveikatos 

apsaugos ministerijai teikiamą suvestinę išlaidų, susijusių su skubiosios medicinos pagalbos teikimu 

užsienio šalyje, ataskaitą (Aprašo 3 priedas) (toliau – suvestinė ataskaita) neįtraukia.  

34. Tarnyba ne vėliau kaip per 4 darbo dienas nuo visų ASPĮ, kuriose dirba komandos nariai, 

prašymų kompensuoti išlaidas ir ASPĮ išlaidų dokumentų patikrinimo pabaigos dienos parengia ir 

Sveikatos apsaugos ministerijai pateikia suvestinę ataskaitą, kurioje nurodo Aprašo 28 punkte 

nurodytas ASPĮ ir Tarnybos patirtas prašomas kompensuoti išlaidas, susijusias su skubiosios 



8 
 

 

pagalbos teikimu užsienio šalyje. Prie suvestinės ataskaitos pridedami ASPĮ išlaidų dokumentai ir 

Tarnybos išlaidas pagrindžiantys dokumentai.  

35. Sveikatos apsaugos ministerija ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo suvestinės ataskaitos 

gavimo dienos kreipiasi į Lietuvos Respublikos finansų ministeriją dėl Aprašo 28 punkte nurodytų 

patirtų išlaidų kompensavimo valstybės biudžeto ar kitomis lėšomis. Finansų ministerijai pateikiami 

išlaidas pagrindžiantys dokumentai.  

36. Komandos narių PAGD atstovų Aprašo 28.1–28.10 papunkčiuose nurodytas išlaidas, 

susijusias su skubiosios pagalbos teikimu užsienio šalyje, išskyrus, kai Aprašo 28.3–28.10 

papunkčiuose nurodytas išlaidas patiria Tarnyba, PAGD vadovo nustatyta tvarka apmoka PAGD ir 

prašomas kompensuoti patirtas išlaidas pagrindžiančius dokumentus pateikia Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijai. Vidaus reikalų ministerija ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo šių 

dokumentų gavimo dienos kreipiasi į Lietuvos Respublikos finansų ministeriją dėl Aprašo 28 punkte 

nurodytų patirtų išlaidų kompensavimo valstybės biudžeto ar kitomis lėšomis. Finansų ministerijai 

pateikiami išlaidas pagrindžiantys dokumentai. 

37. Kai pagalba užsienio valstybei buvo teikta per Europos Sąjungos civilinės saugos 

mechanizmą ir dalis Aprašo 28.4–28.10 papunkčiuose nurodytų išlaidų gali būti kompensuojama 

Europos Sąjungos lėšomis (pvz., transporto išlaidos), kaip tai nustatyta 2013 m. gruodžio 17 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos sprendime Nr. 1313/2013/ES dėl Sąjungos civilinės saugos 

mechanizmo, ši informacija pažymima Aprašo 35 ir 36 punktuose nurodytuose kreipimuose. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

38. Komandai grįžus iš užsienio šalies, komandos vadovas per 20 darbo dienų parengia 

komandos veiklos ataskaitą, kurioje aprašo užsienio šalyje atliktus gelbėjimo darbus, sąveiką su 

užsienio valstybių pajėgomis, komandos nuvykimo, apgyvendinimo ir grįžimo organizavimą bei kitą 

aktualią informaciją, pateikia išvadas ir pasiūlymus dėl komandos veiklos organizavimo tobulinimo. 

Ataskaita teikiama Sveikatos apsaugos ministerijai, Nacionaliniam krizių valdymo centrui bei PAGD. 

39. Prašymus pateikę asmens sveikatos priežiūros specialistai, ASPĮ, PAGD ir Tarnybos 

vadovai atsako už Apraše nurodytų teikiamų duomenų teisingumą. 

40. Prašymus pateikusių asmens sveikatos priežiūros specialistų ir PAGD deleguotų asmenų 

asmens duomenis, nurodytus Apraše, Tarnyba tvarko asmenų atrankos į sąrašą, komandos veiklos 

organizavimo tikslais asmens buvimo sąraše laikotarpiu ir 1 metus po asmens išbraukimo iš sąrašo, 

o pasibaigus šiam terminui sunaikina. Tarnyba asmens duomenis tvarko vadovaudamasi 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą. 

41. Skundus dėl sąrašo sudarymo sprendžia Tarnybos vadovas ar jo įgaliotas asmuo. 

______________ 



 

 

Skubiosios medicinos pagalbos komandos 

suformavimo ir siuntimo į užsienio šalis teikti 

skubiosios medicinos pagalbos tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Prašymo įtraukti į Asmenų, iš kurių formuojama skubiosios medicinos pagalbos komanda, 

sąrašą forma) 

 

Greitosios medicinos pagalbos tarnybai 

 

PRAŠYMAS ĮTRAUKTI Į ASMENŲ, IŠ KURIŲ FORMUOJAMA SKUBIOSIOS 

MEDICINOS PAGALBOS KOMANDA, SĄRAŠĄ 

 

__________________ 

(data) 

_____________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Prašau įtraukti mane į Asmenų, iš kurių formuojama skubiosios medicinos pagalbos komanda, 

sąrašą. 

Mano duomenys: 

Vardas, pavardė  

Asmens kodas  

Profesinė kvalifikacija  

Licencijos numeris   

Telefono numeris  

El. pašto adresas  

 

Patvirtinu, kad įsivertinau savo sveikatos būklės tinkamumą vykdyti skubiosios medicinos 

pagalbos komandos funkcijas, suprantu, jog būdamas skubiosios medicinos pagalbos komandos nariu 

funkcijas vykdysiu įvairiose pasaulio šalyse ekstremaliųjų situacijų ir krizių paveiktose vietose, ir 

suprantu riziką sveikatai ir gyvybei, galinčią kilti vykdant skubiosios medicinos pagalbos komandos 

funkcijas. 

Patvirtinu, kad susipažinau su sveikatos apsaugos ministro patvirtintu Skubiosios medicinos 

pagalbos komandos suformavimo ir siuntimo į užsienio šalis teikti skubiosios medicinos pagalbos 

tvarkos aprašu. 

Įsipareigoju pasikeitus šiame prašyme nurodytiems mano duomenims ne vėliau kaip per 1 

darbo dieną apie juos informuoti Greitosios medicinos pagalbos tarnybą. 

PRIDEDAMA: 

1. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos (-ų) išduota (-os) pažyma (-os) ar kitas (-i) 

dokumentas (-ai), kuriame (-iuose) nurodyta prašymą teikiančio specialisto darbo asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoje patirtis (nuo kada ir iki kada, kokiu teisiniu pagrindu, pagal kokią profesinę 

kvalifikaciją ir kokias pareigas ėjo ar eina specialistas) arba, jei specialistas atitinkama praktika 

verčiasi ar vertėsi užsienio valstybėje, tos užsienio valstybės kompetentingos institucijos ne anksčiau 

kaip prieš 12 mėnesių iki prašymo pateikimo dienos išduota pažyma apie atitinkamos praktikos 

teisėtumą (šie dokumentai turi būti pateikti išversti į lietuvių kalbą, o vertimas turi būti patvirtintas 

dokumentus išvertusio asmens (vertėjo) parašu, nurodant, kad vertėjas yra įspėtas dėl atsakomybės) 

(šių dokumentų neteikia asmenys, norintys būti atsakingi už skubiosios medicinos pagalbos 

komandos vaistų ir medicinos priemonių saugojimą, išdavimą ir prireikus pirkimą (toliau – medicinos 

logistas). 



2 
 

 

2. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija (išskyrus, kai prašymas teikiamas 

elektroninių ryšių priemonėmis). 

3. Dokumentas, patvirtinantis anglų kalbos mokėjimo lygį (pažyma apie nustatytą anglų 

kalbos mokėjimo lygį, išduota Užsienio kalbų mokėjimo tikrinimo priimant į valstybės tarnautojo 

pareigas tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. gegužės 

21 d. įsakymu Nr. 1V-447 „Dėl Užsienio kalbų mokėjimo tikrinimo priimant į valstybės tarnautojo 

pareigas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), II skyriuje nustatyta tvarka; jei sveikatos 

priežiūros specialistas yra įgijęs anglų kalbos aukštąjį ar jam prilygintą filologijos studijų krypties 

išsilavinimą arba anglų kalba yra įgijęs pusę ar daugiau kitos studijų krypties aukštojo mokslo 

diplome nurodytų kreditų, – tai patvirtinantys dokumentai; jei sveikatos priežiūros specialistas yra 

išlaikęs tarptautinį anglų kalbos egzaminą ar tarptautinį anglų kalbos mokėjimo lygį nustatantį testą, 

nurodytą Aprašo 1 ir 2 prieduose, – tarptautinio anglų kalbos egzamino ar testo išlaikymą 

patvirtinantis dokumentas, kiti dokumentai, patvirtinantys anglų kalbos mokėjimo lygį).  

4. Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro pažyma, kad asmuo nėra teistas už 

nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 

1 dalyje. 

5. Išsilavinimą patvirtinančių dokumentų kopijos (teikia tik asmenys, norintys būti medicinos 

logistais). 

6. Vairuotojo pažymėjimo, suteikiančio teisę vairuoti B kategorijos transporto priemones, 

kopija (teikia tik asmenys, norintys būti medicinos logistais). 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

(prašymą teikiančio asmens vardas, pavardė, parašas) 

______________ 



 

 

Skubiosios medicinos pagalbos komandos  

suformavimo ir siuntimo į užsienio šalis teikti  

skubiosios medicinos pagalbos tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Asmens sveikatos priežiūros įstaigos prašymo kompensuoti išlaidas forma) 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

(Asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – įstaiga) pavadinimas, juridinio asmens kodas, banko sąskaitos Nr., banko kodas) 

 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOS PRAŠYMAS KOMPENSUOTI IŠLAIDAS 
 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai 

________________ 

(data) 

 

Eil. 
Nr. 

Įstaigos darbuotojo skubiosios 
medicinos pagalbos komandos 

nario, vykusio į komandiruotę  

Įstaigos patirtos išlaidos pagal išlaidų rūšis (Eur, ct) 

 

Iš viso  

(5–14 

suma) Vardas, 

pavardė 
Pareigos 

Įsakymo, 

kuriuo 
darbuoto-

jas 

išsiųstas į 
komandi-

ruotę, 

data ir Nr.  

Darbo 

užmokestis

*  ir 
valstybinio 

socialinio 

draudimo 
įmokos 

Dienpi-

nigiai**  

Kelionės 
draudimo 

išlaidos 

Transporto 

išlaidos 

Gyvena-
mojo ploto 

nuoma 

Ryšių 

išlaidos 

Valiutos 
keitimo 

išlaidos 

Būtinų 
paslaugų 

išlaidos 

Būtinų 

skiepų, testų 
ir vaistų nuo 

užkrečiamųjų 

ligų išlaidos 

Kitos 

būtinos 

išlaidos*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

           

           

Iš viso  

* Išskyrus premijas, padidintą apmokėjimą už viršvalandinį darbą, darbą naktį, darbą poilsio ir švenčių dienomis ir atostoginių, kurie teisės aktų nustatyta 

tvarka yra skaičiuojami nuo darbo užmokesčio, mokėto asmeniui laikotarpiu, kai jis buvo išvykęs į užsienio šalį, dalį.  



2 
 

 

** Jei skubiosios medicinos pagalbos komandos narys dirba daugiau nei vienoje įstaigoje, dienpinigiai kompensuojami tik vienai įstaigai, kurią pasirenka 

skubiosios medicinos pagalbos komandos narys. 

*** Tiesiogiai susijusios su pasiruošimo, vykimo ir grįžimo iš užsienio šalies bei su skubiosios pagalbos užsienio šalyje teikimu išlaidos. 

 

 

PRIDEDAMA. _______________________________________________ 

(nurodomi pagrindžiantys dokumentai) 

 

Įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo      _______________ ____________  

(vardas, pavardė)                         (parašas)  

Vyr. finansininkas (buhalteris)      _______________ ____________  

(vardas, pavardė)                         (parašas)  

 

Rengėjo vardas pavardė, telefono numeris, el. pašto adresas 

 

 
 



 

 

Skubiosios medicinos pagalbos komandos 

suformavimo ir siuntimo į užsienio šalis teikti 

skubiosios medicinos pagalbos tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(Suvestinės išlaidų, susijusių su skubiosios medicinos pagalbos teikimu užsienio šalyje, ataskaitos forma) 

 

Viešoji įstaiga Greitosios medicinos pagalbos tarnyba 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai 

 

SUVESTINĖ IŠLAIDŲ, SUSIJUSIŲ SU SKUBIOSIOS PAGALBOS TEIKIMU UŽSIENIO ŠALYJE, ATASKAITA 

____________________ 

(Data ir Nr.) 

 

Ataskaitinis laikotarpis___________________________________________________________________________________________________ 

(skubiosios medicinos pagalbos komandos išvykimo ir grįžimo datos) 

 

 
Eil. 

Nr. 
 

Įstaiga  

Įstaigos patirtos išlaidos pagal išlaidų rūšis (Eur, ct) 

 

Iš viso (6–
15 suma) 

 

Pava-

dinima

s 

Juridinio 

asmens 

kodas 

Banko 

sąskai-

tos Nr., 

banko 
kodas 

Darbuotojų 
komandos 

narių 

skaičius 

Darbo 
užmokestis

** ir 

valstybinio 

socialinio 
draudimo 

įmokos 

Dienpi-

nigiai*  

Kelionės 
draudi-

mo 

išlaidos 

Trans-

porto 

išlaidos 

Gyvena-

mojo ploto 

nuoma 

Ryšių 

išlaidos 

Valiu-
tos 

keitimo 

išlaidos 

Būtinų 
paslau-

gų 

išlaidos 

Būtinų 

skiepų, 
testų ir 

vaistų 

nuo 

užkre-
čiamų-

jų ligų 

išlaidos 

Kitos 
būtinos 

išlaidos

*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



2 
 

 

1. VšĮ 

Greito-

sios 
medi-

cinos 

pagal-
bos 

tarny-

ba 

             

 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

2.                

                

Iš viso  
 

 

* Išskyrus premijas, padidintą apmokėjimą už viršvalandinį darbą, darbą naktį, darbą poilsio ir švenčių dienomis ir atostoginių, kurie teisės aktų nustatyta 

tvarka yra skaičiuojami nuo darbo užmokesčio, mokėto asmeniui laikotarpiu, kai jis buvo išvykęs į užsienio šalį, dalį. 

** Jei skubiosios medicinos pagalbos komandos narys dirba daugiau nei vienoje įstaigoje, dienpinigiai kompensuojami tik vienai įstaigai, kurią pasirenka 

skubiosios medicinos pagalbos komandos narys. 

*** Tiesiogiai susijusios su pasiruošimo, vykimo ir grįžimo iš užsienio šalies bei su skubiosios pagalbos užsienio šalyje teikimu išlaidos. 

 

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos vadovas arba jo įgaliotas asmuo  _______________ ____________  

(vardas, pavardė)                 (parašas)   

Vyr. finansininkas (buhalteris)     _______________ ____________  

(vardas, pavardė)                  (parašas)  

 

Rengėjo vardas pavardė, telefono numeris, el. pašto adresas  

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 



3 
 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-407, 2025-04-30, paskelbta TAR 2025-05-02, i. k. 2025-07889 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024 m. rugsėjo 25 d. įsakymo Nr. V-933 „Dėl Skubiosios medicinos pagalbos komandos suformavimo ir siuntimo į užsienio 

šalis teikti skubiosios medicinos pagalbos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0734a2c4264e11f08fdabd4950271e2c

